



## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2015

№ 620

г. Саранск

О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Мордовия  
от 20 марта 2007 г. № 108

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 20 марта 2007 г. № 108 «Об утверждении Положения о размере и порядке возмещения расходов образовательных учреждений начального профессионального образования на обучение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «образовательных учреждений начального профессионального образования» заменить словами «государственных профессиональных образовательных организаций», после слов «на обучение» дополнить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также»;

2) в пункте 1 слова «образовательных учреждений начального профессионального образования» заменить словами «государственных профессиональных образовательных организаций», после слов «на обучение» дополнить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также»;

3) в Положении о размере и порядке возмещения расходов образовательных учреждений начального профессионального образования на обучение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей внести следующие изменения:

в наименовании слова «образовательных учреждений начального профессионального образования» заменить словами «государственных профессиональных образовательных организаций», после слов «на обучение» дополнить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также»;

в пункте 1 слова «образовательных учреждений начального профессионального образования» заменить словами «государственных профессио-

нальных образовательных организаций», после слов «на обучение» дополнить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование государственных профессиональных образовательных организаций на обучение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляется путем выделения субсидий на выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 сентября 2010 г. № 384 в пределах средств, предусмотренных на эти цели законом Республики Мордовия о республиканском бюджете Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 4 слова «Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

в пункте 5 слова «Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

в абзаце первом пункта 6 слова «образовательных учреждений начального профессионального образования» заменить словами «государственных профессиональных образовательных организаций», после слов «на обучение» дополнить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также», слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «каждому образовательному учреждению» заменить словами «каждой образовательной организации»;

в абзаце втором слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

абзац третий после слова «количества» дополнить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также»;

в пункте 8 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций», после слов «на обучение» дополнить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия



В.Сушков